ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Bắc Kạn, ngày       tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra định kỳ hoạt động đầu tư nước ngoài

đối với Dự án sản xuất gỗ Lechenwood Việt Nam

của Công ty TNHH Lechenwood Việt Nam

Căn cứ Quyết định số 2554/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra định kỳ hoạt động đầu tư nước

ngoài trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2023; Quyết định số 1453/QĐ-UBND ngày

11/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc thành lập Đoàn kiểm tra

liên ngành kiểm tra định kỳ hoạt động đầu tư nước ngoài tại KCN Thanh Bình

tỉnh Bắc Kạn năm 2023. Theo nhiệm vụ được phân công, đơn vị chủ trì Đoàn

kiểm tra liên ngành là Ban Quản lý các Khu công nghiệp đã xây dựng Kế hoạch

số 56/KH-BQL ngày 31/8/2023 về việc kiểm tra định kỳ hoạt động đầu tư nước

ngoài tại Khu công nghiệp Thanh Bình tỉnh Bắc Kạn năm 2023.

Ngày 21/9/2023, Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra theo nội dung Quyết

định số 2554/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh Bắc Kạn đối Dự án

sản xuất gỗ Lechenwood Việt Nam của công ty TNHH Lechenwood Việt Nam.

Sau khi xem xét Báo cáo kết quả kiểm tra, Chủ tịch UBND tỉnh thông báo kết

quả kiểm tra như sau:

I. Việc chấp hành quy định về điều kiện giám sát, đánh giá đầu tư và

chế độ báo cáo, thống kê theo quy định; Việc thực hiện các nội dung theo

quy định tại Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư.

1. Công ty đã thực hiện các quy định về điều kiện giám sát, đánh giá đầu tư

và chế độ báo cáo, thống kê theo quy định; Thực hiện đúng các nội dung quy

định tại Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư.

2. Dự án sản xuất gỗ Lechenwood Việt Nam của Công ty TNHH

Lechenwood Việt Nam hoạt động đã góp phần vào tăng giá trị sản xuất công

nghiệp và kim ngạch xuất khẩu của tỉnh, tiêu thụ sản phẩm gỗ trên địa bàn tỉnh và

tạo công ăn việc làm cho người lao động ở địa phương.

II. Việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý người nước ngoài

Công ty đã chấp hành tốt các quy định của pháp luật về công tác quản lý và

sử dụng lao động người nước ngoài.

III.  Kiểm tra công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ (PCCC và CNCH)

1. Người đứng đầu cơ sở đã chủ động thực hiện các trách nhiệm trong công

tác PCCC tại cơ sở.

2

2. Cơ sở đã lập, lưu trữ hồ sơ quản lý, theo dõi công tác PCCC và CNCH

đảm bảo theo quy định.

3. Đã thực hiện duy trì một số điều kiện đảm bảo an toàn PCCC, chuẩn bị cơ

bản các điều kiện phục vụ chữa cháy như thành lập, duy trì hoạt động đội PCCC

cơ sở, tổ chức thực tập phương án chữa cháy, phương án CNCH theo quy định.

4. Chấp hành nghiêm quy định của pháp luật trong công tác bảo hiểm cháy,

nổ bắt buộc; chấp hành nghiêm Quyết định tạm đình chỉ hoạt động số

2748/QĐTĐC-CAT-PC07 ngày 26/10/2022 của Giám đốc Công an tỉnh.

IV. Kiến nghị và đề xuất

1. Đề nghị Công ty tiếp tục thực hiện các quy định về điều kiện giám sát,

đánh giá đầu tư và chế độ báo cáo, thống kê theo quy định; Thực hiện đúng các

nội dung quy định tại Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, các quy định về bảo vệ

môi trường, lao động…

2. Đề nghị Công ty tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý và sử dụng người

nước ngoài nhất là việc khai báo tạm trú cho người nước ngoài, thường xuyên

trao đổi với Phòng Quản lý xuất nhập cảnh khi có các vấn đề liên quan đến người

nước ngoài. Khi có đoàn người nước ngoài đến làm việc tại địa bàn tỉnh cần chủ

động trao đổi với Ban Quản lý các KCN và Phòng quản lý xuất nhập cảnh Công

an tỉnh để được hướng dẫn và xin phép UBND tỉnh theo quy định tại Quyết định

1140/QĐ-UBND ngày 9/7/2019 về Quy chế phối hợp trong công tác quản lý

người nước ngoài cư trú, hoạt động trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

3. Thường xuyên cập nhật khai báo, tạm trú cho người nước ngoài theo quy

định. Bố trí nhân sự, máy tính ổn định để thực hiện công tác quản lý, khai báo

tạm trú cho người nước ngoài.

4. Công ty tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật

về PCCC và CNCH đến công nhân viên, người lao động trong Công ty. Thường

xuyên tổ chức tự thực tập phương án chữa cháy và CNCH cho lực lượng PCCC cơ sở

đảm bảo kỹ năng, khả năng xử lý các tình huống cháy, nổ, tai nạn, sự cố.

5. Tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ về PCCC định kỳ năm 2023 cho lực

lượng PCCC cơ sở.

6. Tăng cường công tác tự kiểm tra an toàn PCCC và CNCH, kịp thời phát

hiện các hạn chế, thiếu sót trong công tác PCCC và CNCH và khắc phục, không

để tiềm ẩn nguy cơ cháy, nổ xảy ra. Nội dung, thủ tục, trình tự kiểm tra thực hiện

theo quy định tại Điều 16 Nghị định số 136/2020/NĐ-CP.

7. Thường xuyên thực hiện đảm bảo công tác vệ sinh công nghiệp; sắp xếp

vật tư, hàng hóa gọn gàng, đảm bảo khoảng cách an toàn PCCC.

8. Duy trì chấp hành nghiêm chỉnh Quyết định tạm đình chỉ hoạt động số

2748/QĐTĐC-CAT-PC07 ngày 26/10/2022 của Giám đốc Công an tỉnh. Khi có

sự thay đổi về quy mô công trình, tính chất hoạt động cần thông báo kịp thời về

cơ quan quản lý (Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh; Phòng Cảnh sát PCCC

3

và CNCH Công an tỉnh); thực hiện đầy đủ các nội dung về thẩm duyệt thiết kế,

nghiệm thu về PCCC, cấp phép xây dựng theo quy định của pháp luật.

V. Thời gian kết thúc kiểm tra: Từ ngày ký ban hành Thông báo này.

Trên đây là Thông báo kết quả kiểm tra định kỳ hoạt động đầu tư nước

ngoài đối với Dự án sản xuất gỗ Lechenwood Việt Nam của Công ty TNHH

Lechenwood Việt Nam, yêu cầu các đơn vị, doanh nghiệp tổ chức thực hiện./

Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy (B/c);

- TT HĐND tỉnh (B/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành: Công an tỉnh;

KH&ĐT; Ban Quản lý các KCN;

- Công an huyện Chợ Mới;

- Trung tâm PTHT và DVKCN;

- Công ty TNHH Lechenwood Việt Nam;

- Các thành viên Đoàn kiểm tra;
- Lưu VT, Hương

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Đức Chính

		2023-10-31T15:41:56+0700

		2023-10-31T16:20:32+0700

		2023-10-31T16:20:32+0700

		2023-10-31T16:20:32+0700